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Sposób wytwarzania glinokrzemianowych betonów ogniotrwałych
odpornych na działanie płynnych metali i żużli

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia glinokrzemianowych betonów ogniotrwałych
odpornych na działanie płynnych metali i żużli,
służących do wyłożenia różnych urządzeń hutni¬
czych, stykających się z płynnym metalem lub
żużlem.

Urządzenia te zazwyczaj wykładane są tradycyj¬
nymi wyrobami wypalonymi, masami ubijanymi lub
betonami na wiązaniu hydraulicznym. Wyroby wy¬
palane jak też masy ubijane czy typowe betony o -
gniotrwałe o znacznej porowatości otwartej, łatwo
zwilżane są przez płynny metal lub żużel w wy¬
sokich temperaturach, wskutek czego ulegają ko¬
rozji i sprzyjają tworzeniu się narostów żużla
trudnych do usunięcia.

Sposób wytwarzania glinokrzemianowych beto¬
nów ogniotrwałych odpornych na działanie płyn¬
nych metali i żużli, wiązanych cementem port¬
landzkim lub cementami glinowymi polega na tym,
że do mieszaniny kruszywa ogniotrwałego o uziar-
nieniu 0—20 mm, korzystnie 0—5 mm i cementu
wprowadza się 5—30% wag. substancji węglowej
o granulacji 0—1 mm, korzystnie grafitu a na¬
stępnie całość homogenizuje się i zarabia wodą.

Masę betonową nawęgloną odlewa się do szalun¬
ków lub form i zagęszcza wilbracyjnie lub dowol¬
nym ubijakiem. W zależności od przewidywanej
temperatury pracy betonu, dobiera się odpowied¬
ni gatunek kruszywa i cementu. Otoczka cemen-
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towa, powstająca w procesie przygotowania masy
betonowej, wokół substancji węglowej, poprawia
odporność jej na utlenienie.

Betony ogniotrwałe wytworzone sposobem we¬
dług wynalazku są odporne na korozyjne działa¬
nie płynnych metali i żużli oraz pozwalają na
łatwe usunięcie narostów żużla, pomimo znacznej
porowatości. Betony te również posiadają znaczną
wytrzymałość w temperaturze pracy. Do użytkow¬
nika betony mogą być dostarczone w postaci su¬
chej mieszanki lub też gotowych prefabrykatów.

Przykład!. Do mieszaniny 20°/o wag. cemen¬
tu glinowego o zawartości 70% AltO, i 70% wag.
palonki wysokoglinowej o zawartości 70% Alf08
i granulacji 0—10 mm dodaje się 10% wag. gra¬
fitu o granulacji 0—1 mm. Całość starannie homo¬
genizuje się i zarabia wodą.

Przykład II. Do mieszaniny 25§/o wag. ce¬
mentu portlandzkiego marki 350 i 60% wag. złomu
szamotowego o granulacji 0—5 mm dodaje się 15%
wag. paku twardego o granulacji 0—1 mm. Ca¬
łość starannie homogenizuje się i zarabia wodą.

Przykład III. Do mieszaniny 55% wag. pa¬
lonki szamotowej o zawartości 38% AltOg i gra¬
nulacji 0—5 mm oraz 25% wag. cementu glinowego
o zawartości 65% A120, dodaje się 20% wag. od¬
padów grafitowych o granulacji 0—1 mm. Całość
starannie homogenizuje się i zarabia wodą.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania glinokrzemianowych beto¬
nów ogniotrwałych odpornych na działanie płyn¬
nych metali i żużli z mieszaniny kruszywa ognio¬
trwałego, cementu portlandzkiego lub glinowego,

znamienny tym, że do mieszaniny cementu i kru¬
szywa o uziarnieniu 0—20 mm, korzystnie 0—5mm
wprowadza się 5—30% wag. substancji węglowej
o granulacji 0—1 mm, najkorzystniej grafitu a na-

5 stępnie całość starannie homogenizuje się i zarabia
wodą.
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